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UDHËZIM 
Nr.25, datë 7.7.2008 

 

PËR KRITERET PROFESIONALE DHE PROCEDURAT E KONKURSIT PËR ZGJEDHJEN 
E TREMBËDHJETË ANËTARËVE EKSPERTË TË KËSHILLIT KOMBËTAR TË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR 
 

Në mbështetje të nenit 102 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, të nenit 54 të ligjit 
nr.7952, datë 21.6.1995 “Për sistemin arsimor parauniversitar”, të ndryshuar, 

 

UDHËZOJ: 
 

I. Anëtarët ekspertë të Këshillit Kombëtar të Arsimit Parauniversitar të jenë figura të njohura 
për kontributin në fushën e arsimit dhe shkencës, të zotërojnë së paku Diplomë të Nivelit të Dytë dhe 
të Nivelit të Dytë të Integruar dhe të kenë njohje të mirë të përvojës ndërkombëtare në fushën e arsimit 
parauniversitar. 

II. Këta anëtarë përzgjidhen me konkurrim publik, nga një komision i ngritur në Ministrinë e 
Arsimit dhe Shkencës. 

III. Komisioni përbëhet nga anëtarët e mëposhtëm: 
1. një përfaqësues i Këshillit të Ministrave; 
2. një përfaqësues i MASH-it; 
3. një përfaqësues i Këshillit Kombëtar të Arsimit dhe Formimit Profesional. 
IV. Kriteret profesionale të përzgjedhjes janë si më poshtë: 
1. diploma; 
2. titulli, grada shkencore; 
3. kualifikimet pasuniversitare të certifikuara; 
4. botimet (libra, monografi, artikuj) etj.; 
5. punësimi. 
V. Konkursi të bëhet nëpërmjet dosjeve të dorëzuara brenda datës 15 korrik 2008, në 

komisionin e përzgjedhjes në MASH. 
VI. Komisioni i përzgjedhjes, pasi shqyrton plotësimin e kritereve profesionale, rendit në një 

listë kandidatët sipas pikëve të fituara. Këshilli i Ministrave cakton në detyrën e anëtarit të Këshillit 
Kombëtar të Arsimit Parauniversitar, trembëdhjetë nga kandidatët e klasifikuar. 

VII. Për zbatimin e këtij udhëzimi ngarkohen Sekretari i Përgjithshëm dhe Drejtoria e 
Menaxhimit të Përditshëm. 

Ky udhëzim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

MINISTRI I  ARSIMIT DHE SHKENCËS 
Genc Pollo 


